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TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001
Provincia de Santa Fe. Varones

Edad n

HPX

nMx nQx €
5Pb 0,98399

0 1 0,01554 0,01533 100.000 1.533 98.667 0,99730 7.021.575 70,22

1 4 0,00057 0,00230 98.467 226 393.327 - 6.922.908 70,31

5 5 0,00044 0,00220 98.241 216 490.665 0,99802 6.529.581 66,46
10 5 0,00035 0,00176 98.025 172 489.694 0,99603 6.038.916 61,61
15 5 0,00124 0,00620 97.853 606 487.748 0,99295 5.549.222 56,71
20 5 0,00159 0,00790 97.246 768 484.311 0,99158 5.061.474 52,05
25 5 0,00180 0,00894 96.478 863 480.233 0,99082 4.577.163 47,44
30 5 0,00189 0,00942 95.615 900 475.825 0,98958 4.096.930 42,85
35 5 0,00230 0,01144 94.715 1.083 470.866 0,98597 3.621.105 38,23
40 5 0,00336 0,01665 93.631 1.559 464.260 0,97855 3.150.240 33,65
45 5 0,00534 0,02633 92.073 2.424 454.304 0,96577 2.685.979 29,17
50 5 0,00865 0,04236 89.649 3.797 438.751 0,94626 2.231.675 24,89
55 5 0,01357 0,06562 85.852 5.634 415.173 0,91685 1.792.924 20,88
60 5 0,02147 0,10190 80.218 8.174 380.653 0,87373 1.377.751 17,18
65 5 0,03323 0,15341 72.044 11.052 332.588 0,81397 997.098 13,84
70 5 0,05059 0,22456 60.992 13.696 270.717 0,73363 664.510 10,90
75 5 0,07627 0,32027 47.295 15.147 198.607 0,60474 393.793 8,33
80 5 0,13064 0,48808 32.148 15.691 120.105 0,44735 195.186 6,07
85 5 0,19338 0,63135 16.457 10.390 53.729 0,31765 75.081 4,56
90 5 0,26617 0,74878 6.067 4.543 17.067 - 21.352 3,52
95 (0] 0,35569 1,00000 1.524 1.524 4.285 - 4.285 2,81

Pgo © 0,20069
fo:0,1304
4K1:1,6068

Fuente: INDEC, Direccién de Estadisticas Poblacionales.



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001
Provincia de Santa Fe. Mujeres

Edad n

HPX

nMx nQx €
5Py 0,98570

0 1 0,01370 0,01354 100.000 1.354 98.821 0,99757 7.818.077 78,18

1 4 0,00057 0,00226 98.646 223 394.028 - 7.719.257 78,25

5 5 0,00038 0,00188 98.423 185 491.653 0,99843 7.325.229 74,43
10 5 0,00025 0,00126 98.238 123 490.881 0,99844 6.833.576 69,56
15 5 0,00037 0,00186 98.115 183 490.116 0,99786 6.342.695 64,65
20 5 0,00048 0,00241 97.932 236 489.069 0,99739 5.852.578 59,76
25 5 0,00056 0,00281 97.696 274 487.792 0,99652 5.363.510 54,90
30 5 0,00083 0,00415 97.421 404 486.096 0,99484 4.875.717 50,05
35 5 0,00124 0,00617 97.017 599 483.588 0,99245 4.389.621 45,25
40 5 0,00180 0,00894 96.418 862 479.936 0,98865 3.906.033 40,51
45 5 0,00277 0,01377 95.556 1.316 474.490 0,98315 3.426.097 35,85
50 5 0,00403 0,01996 94.240 1.881 466.497 0,97487 2.951.607 31,32
55 5 0,00617 0,03040 92.359 2.808 454.774 0,96255 2.485.110 26,91
60 5 0,00915 0,04472 89.551 4.004 437.744 0,94267 2.030.336 22,67
65 5 0,01462 0,07053 85.547 6.034 412.648 0,91014 1.592.592 18,62
70 5 0,02343 0,11065 79.513 8.798 375.569 0,85653 1.179.944 14,84
75 5 0,03965 0,18037 70.715 12.755 321.688 0,75782 804.375 11,37
80 5 0,07754 0,32611 57.960 18.902 243.781 0,60257 482.687 8,33
85 5 0,12800 0,48138 39.059 18.802 146.895 0,45048 238.906 6,12
90 5 0,19350 0,63210 20.257 12.804 66.173 - 92.011 4,54
95 o 0,28842 1,00000 7.452 7.452 25.838 - 25.838 3,47

Pgo ®  0,28082
fo:0,1290
4K1:1,5020

Fuente: INDEC, Direccién de Estadisticas Poblacionales.



